
BENEFITET E PËRDORIMIT

• Karrocë pune me bateri LXT 18 + 18 V me kosh elektrik lëvizës
• Koshi elektrik redukton ngarkesën e punës kur derdhet dheu dhe të 

tjera materiale në tokë që janë shumë të rënda të ngrihen manualisht.
• Koshi mund të anohet elektrikisht deri në 75° në 30 sekonda 

relative me tokën, e ndjekur nga animi manual deri në 110°.
• Mbyllja elektrike është e kufizuar në tokë të sheshtë, kështu që 

makina përfshin një matës niveli për të kontrolluar shtrirjen e saj.
• Një gomë me tub përdoret për rrotat e përparme dhe të pasme.
• Fenerët mund të fiken automatikisht kur nuk funksionojnë për 10 minuta.
• Rregullimi i lartësisë së dorezës pa mjete nga 740 mm në 980 mm
• Drita e pasme LED e kuqe tregon praninë e karrocës në errësirë 

dhe aktivizohet me fenerët duke shtypur një buton të dritës
• Sinjali zanor paralajmërues, me një buton bip të vendosur 

në anën e majtë të panelit të kontrollit të montuar në 
dorezën e djathtë, mund të lajmërojë njerëzit afër

• E pajisur me frena elektrike dhe elektromagnetike

Makita Group ruan të drejtën për të bërë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën e informacionit në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale.

MAKITA d.o.o., 
Brnčičeva 17, 1231 Ljubljana-Črnuče, Slovenia 
T: +386 (0) 59 083 600, E: info@makita.si al.makita-see.com

DCU602  KARROCE DORE ME AKUMULATOR

AKSESORËT
Kova

191B69-8
Mbajtëse
191B67-2

Gomë e zezë 330*1

1911K4-7

Gomë gri 330*1, *2

1911K5-5
Gomë gri 210*1, *2

1911K6-3

*1 snjësi e vetme, me porosi / *2 për përdorim të brëndshëm

E GATSHME SI
DCU602Z karrocë pune me kovë lëvizëse, pa bateri dhe karikues

ZËRI PAJTUESHMËRIA
Niveli i presionit të tingullit: 70 dB(A)
Niveli i vibrimit: 2,5 m/s2

Rekomanduar: BL1815N, BL1820B, BL1830B, BL1840B, 
BL1850B dhe BL1860B

ELEMENTET KRYESORE TË PRODUKTIT

PRODUKTE TË NGJASHME

LXT 18 + 18 V
DCU603
Karrocë pune me bateri 
- me kovë me anim

LXT 18 + 18 V
DCU604
Karrocë pune me 
bateri - me kovë me 
anim me skelet tubi

LXT 18 + 18 V
DCU605
Karrocë pune me bateri 
- me kovë të sheshtë

LXT 18 V
DCU180
Karrocë pune me bateri

Matës elektrik i pjerrësisë
Animi ndodh vetëm në 
hapësirë të sheshtë, prandaj 
makineria është e pajisur me 
nivelmatës të pjerrësisë.

Anim deri në 75°

Manual deri në 110°

Funksionet e animit
Funksioni elektrik i animit lejon 
animin deri në 75°, ndërsa animi 
manual shkon më tej deri në 110°.

Vozitje e qëndrueshme
Boshti i rrotës së pasme është 
projektuar për t’u anuar, 
duke siguruar kontakt të 
qëndrueshëm të rrotave të 
përparme (rrotave lëvizëse) 
me tokën, duke mundësuar 
ngarje të besueshme edhe në 
sipërfaqet e rrugëve me gunga.

Vendosja neutrale
Transmetimi i fuqisë ndërmjet 
boshtit të motorit dhe boshtit 
të karrocës mund të shkëputet 
manualisht në rast të mungesës 
së baterisë, kapacitetit të ulët të 
baterisë ose motorit të prishur, 
duke mundësuar funksionimin 
manual të karrocës me rrota

SPECIFIKIMET TEKNIKE
Voltazhi i akumulatorit LXT 18 + 18 V
Lloji Kovë me lëvizje elektrike
Kapaciteti 200 l (grumbull fizik) / 100 l (likuide)
Kapaciteti maksimal 300 kg (e sheshtë 0 - 3°) / 180 kg (anim 3 - 12°) 
Shpejtësia 1,5 / 3,5 / 5,0 km/h (përpara) / 1,0 km/h (mbrapsht)
Koha e punës*1, *2 100 min
Dimensionet (Gj×Gj×L) 1.480 x 730 x 820 mm
Pesha (EPTA)*1 147 kg

*1 Me katër bateri BL1860B | *2 me ngarkesë 300 kg dhe shpejtësi 5,0 km/orë në tokë të sheshtë

 


